

Protokół nr XI/2024

XI Sesja w dniu 23 stycznia 2025

Obrady rozpoczęto 23 stycznia 2025 o godz. 10:00, a zakończono o godz. 10:35 tego samego dnia.

W posiedzeniu wzięło udział 15 członków.

Obecni:

1. Wiesław Domurat
2. Kamil FRAŃKIEWICZ
3. Iwona GALIŃSKA
4. Damian Godlewski
5. Wiesław Kapelewski
6. Damian Ładyżyński
7. Grzegorz Łuba
8. Kamil Matejkowski
9. Marcin Modzelewski
10. Mirosław Ruszczyk
11. Marek Lech Sawicki
12. Paweł Szulc
13. Szczepan Wróblewski
14. Adam Zalewski
15. Marcin Zysk

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.

Przewodniczący Rady Gminy Mirosław Ruszczyk - Dzień dobry Państwu.- Otwieram obrady 11 sesji Rady Gminy Wizna.

Informuje, że sesja Rady Gminy transmitowana jest na żywo.

Osoby uczestniczące w sesji muszą mieć świadomość, że ich wizerunek zostanie upubliczniony.

Klauzula informacyjna w tej sprawie znajduje się na drzwiach wejściowych na salę.

Informuje, że sesja zwołana na podstawie art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym z późn. zm.

Witam przybyłych na dzisiejszą sesję radnych oraz gości zaproszonych pana Wójta, panią Skarbnik, pracowników Urzędu Gminy, państwa, sołtysów witam także uczestniczących w sesji publicznie wszystkich mieszkańców, którzy łączą się z nami przez internet.

Bardzo proszę panów radnych o zalogowanie się i przyciśnięcie przycisku kworum.

Stwierdzam, że w obradach bierze udział 15 radnych, co stanowi kworum do podejmowania prawomocnych decyzji.

2. Przyjęcie porządku dziennego obrad.

Przewodniczący Rady Gminy Mirosław Ruszczyk -Obecnie przystępujemy do ustalenia porządku obrad sesji.

Informuje, że zgodnie z art. 20 ust. 1 a u.s.g. zmiany w porządku obrad rada może wprowadzić bezwzględną większością głosów ustawowego składu rady.

Panowie radni otrzymali na swoje skrzynki wszystkie materiały wraz z projektami uchwał i porządkiem obrad na dzisiejszą sesję. Ponadto wszystkie materiały na dzisiejszą sesję zostały zamieszczone na stronie gminy Wizna i każdy z państwa się mógł z nimi zapoznać.

Czy radni mają uwagi i wnioski do zaproponowanego porządku obrad.
Nie widzę wobec nie zgłoszenia wniosków, zgłaszam zarządzać głosowanie nad przyjęciem porządku obrad sesji.

Proszę o wciśnięcie odpowiedniego przycisku. Kto jest za przyjęciem, kto jest przeciw, kto się wstrzymał. Dziękuję.

-Stwierdzam, że rada jednogłośnie przyjęła porządek obrad.

Głosowano w sprawie:

Przyjęcie porządku dziennego obrad..

Wyniki głosowania

Tak : 15, Nie : 0, Wstrzymuję się: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:

Tak (15)

Wiesław Domurat, Kamil FRĄCKIEWICZ, Iwona GALIŃSKA, Damian Godlewski, Wiesław Kapelewski, Damian Ładyżyński, Grzegorz Łuba, Kamil Matejkowski, Marcin Modzelewski, Mirosław Ruszczyk, Marek Lech Sawicki, Paweł Szulc, Szczepan Wróblewski, Adam Zalewski, Marcin Zysk

3. Informacja o podpisaniu protokołu Nr X//2024 z obrad sesji.

Przewodniczący Rady Gminy Mirosław Ruszczyk - Przechodzimy do pkt 3.

Protokół z 10 sesji Rady Gminy został zamieszczony na stronie gminy Wizna i każdy z państwa musi się z nim zapoznać. Informuje o możliwości zgłaszania wniosków lub uzupełnienia do protokołu.

Czy ktoś z Państwa Radnych zgłasza wniosek o sprostowanie bądź uzupełnienie protokołu z 10. sesji? Nie widzę.

Informuje Państwa Radnych, że w związku z niezgłoszeniem uzupełnień i sprostowań do protokołu. Protokół z 10. sesji z 2024 roku podpisuję, Dziękuję.

4. Sprawozdanie z działalności komisji .

Przewodniczący Rady Gminy Mirosław Ruszczyk - Przechodzimy do pkt.-4 sprawozdania
Sprawozdanie z działalności komisji.

-Między sesjami odbyło się 2 posiedzenia Komisji Finansów i Rozwoju Gospodarczego bardzo proszę przewodniczącego komisji pana Damiana o zabranie głosu.

Przewodniczący Komisji Damian Ładyżyński -Komisja Finansów i Rozwoju Gospodarczego na posiedzeniu w dniu 23 stycznia rozpatrzyła i zaopiniowała pozytywnie pod obrady sesji projekty uchwał:

projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej gminy Wizna na lata 2025 -2028 wraz z prognozą kwoty długu i spłat zobowiązań na lata 2025 -2037.

projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy wizna na 2025 rok
projekt uchwały zmieniającej uchwałę Rady Gminy Wizna nr 3/16/2024 wraz z dnia 26 czerwca 2024 roku w sprawie przekazania pomocy finansowej Powiatowi łomżyńskiemu przez gminę Wizna.

projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie prawa użytkowania wieczystego nieruchomości wraz z prawem własności budynków i urządzeń na rzecz gminy Wizna.

Przewodniczący Komisji Damian Ładyżyński. Dziękuję.

Przewodniczący Rady Gminy Mirosław Ruszczyk – Dziękuję bardzo. Obradowała również komisja Skarg, Wniosków i Petycji. Bardzo proszę przewodniczącego Kamila Frąckiewicza o przedstawienie sprawozdania.

Przewodniczący Komisji Kamil Frąckiewicz - Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu : 23 stycznia 2025r. -Rozpatrzyła i zaopiniowała pod obrady sesji projekty uchwał.

a. projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji - uznaje się petycję za niezasadną.

b. projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji - uznaje się petycję za niezasadną.

Przewodniczący Rady Gminy Mirosław Ruszczyk - -Dziękuję.

5. Sprawozdanie Wójta Gminy z działalności w okresie między sesjami oraz sprawozdanie z uchwał Rady Gminy z poprzedniej sesji.

Przewodniczący Rady Gminy Mirosław Ruszczyk - Przechodzimy do pkt 5.

Proszę pana Wójta o przedstawienie sprawozdania z działalności w okresie między sesjami.

Natomiast przechodząc już do sprawozdania z realizacji uchwał podjętych na 10. sesji Rady Gminy w dniu 20 grudnia 2024 roku. Rada Gminy na sesji w dniu 20 grudnia podjęła uchwały w następujących sprawach:

Uchwała w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej gminy Wizna na lata 2024-2027 wraz z prognozą kwoty długu i spłat zobowiązań na lata 2024- 37 została przesłana do Regionalnej Izby Obrachunkowej

uchwała w sprawie zmian w budżecie gminy Wizna na 2024 rok została przesłana do regionalnej Izby Obrachunkowej oraz redakcji Dziennika Urzędowego Województwa Podlaskiego celem ogłoszenia

uchwała w sprawie wieloletniej prognozy finansowej gminy Wizna na lata 2025 -2028 wraz z prognozą kwoty długu i spłat zobowiązań na lata 2025 -2037 została przesłana do Regionalnej Izby Obrachunkowej

uchwała w sprawie uchwalenia budżetu gminy wiz na rok\N2025 została przesłana do Regionalnej Izby Obrachunkowej oraz redakcji Dziennika Urzędowego Województwa Podlaskiego celem ogłoszenia

uchwała w sprawie ustalenia wstępnej lokalizacji nowego przystanku komunikacyjnego usytuowanego na drodze gminnej na terenie gminy Wizna została przesłana do Wojewody Podlaskiego.

Czas od ostatniej sesji był czasem. Był okresem świątecznym, więc więc znaczną część czasu zajmowało uczestnictwo w spotkaniach opłatkowych w różnych instytucjach.

Ponadto w tym czasie w dniu 20 grudnia 2024 roku odbyły się odbiory w ramach zadania pod nazwą Modernizacja systemu oczyszczania ścieków w Wiźnie część II -instalacja prasy do osadów w oczyszczalni ścieków w Wiźnie oraz odbiór częściowy części I modernizacja oczyszczalni ścieków w Wiźnie obejmująca, obejmujący montaż wentylacji, modernizacja systemu napowietrzania ścieków, montaż pom retencji i pomp dekantacji. Wartość odebranych robót wyniosła 1 383 750 zł. Środki na ten cel pochodzą z Rządowego Funduszu Polski Ład

3 stycznia odbyłem wideokonferencję dotyczącą Spółdzielni Energetycznych.

13 stycznia miało miejsce spotkanie z dyrektorem Łomżyńskiego Parku Krajobrazowego Doliny Narwi. Spotkanie dotyczyło realizacji przedsięwzięcia o charakterze rekreacyjno-turystycznym, na które Park pozyskał dofinansowanie. Ono będzie realizowany na terenie gminy Wizna na obrębie Bronowo łąki.

17 stycznia miało miejsce Walne Zgromadzenie Członków Stowarzyszenia Sąsiedzi na zebrano na zebraniu wybierano członków Rady Stowarzyszenia. Gmina Wizna oczywiście jest członkiem Rady ze względu na uczestnictwo w lokalnej grupie działania, natomiast wybierano również Przewodniczącego Rady Stowarzyszenia Sąsiedzi i decyzją członków Stowarzyszenia zostałem wybrany na przewodniczącego Rady.

Ponadto podpisane umowy w okresie od ostatniej sesji

30 grudnia 2024 roku podpisałem z Zakładem Podstawowej Opieki Zdrowotnej w Łomży umowę dotacji na prowadzenie zajęć rehabilitacji. Tą, którą realizujemy w Urzędzie Gminy w dniu 8 stycznia br. podpisałem umowę z Zakładem Gospodarowania Odpadami, Spółka zoo zaś 17 stycznia z przedsiębiorstwem Usługi Komunalne Błysk na odbiór, transport i zagospodarowania odpadów komunalnych z terenu gminy na 2025 rok.

Zakład Gospodarowania Odpadami będzie realizował odbiór odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, czyli to, co powiedzmy, jest na co dzień wystawiane z posesji zmieszane, popiół, bio, segregacja, natomiast usługi komunalne Błysk będą obsługiwać Pszok oraz tzw. wystawkę odpadów wielkogabarytowych, czyli powiedzmy dwukrotny odbiór odpadów ,gabarytowych spod posesji, W tym też w momencie chciałbym przypomnieć o możliwości pobrania i korzystania z aplikacji, o nazwie Kiedy śmieci ona jest, instalacja na smartfona i jest bardzo prosta, zaś obsługa aplikacji jest bardzo intuicyjna. Przypomni o odpadach, o terminie odpadów i jest tam zamieszczony poradnik segregacji, gdzie który powiedzmy odpad, powinien trafić. Także zachęcam do zapoznania się z aplikacją.

W dniu 9 stycznia gmina Wizna zawarła umowę z Wojewodą Podlaskim na organizację transportu zbiorowego w latach 2025 -32. Środki z dofinansowania pozwolą na kontynuację realizacji potrzeb mieszkańców w zakresie komunikacji.

W dniu 21 stycznia 2025 roku zawarłem umowę na przebudowę i modernizację i modernizację części drogi gminnej Wizna - Ruś oraz umowę na zaprojektowanie i wybudowanie energooszczędnej ,instalacji wentylacyjnej nawiewno -wywiewnej z odzyskiem ciepła i chłodu, kompletny, kompletnej gruntowej pompy ciepła do podgrzania powietrza zewnętrznego oraz nagrzewnic wtórnych wodnych zasilanych z kotła olejowego i pomp ciepła w budynku Urzędu Gminy Wizna. Inwestycja będzie realizowana z dofinansowaniem z Rządowego Funduszu Polski ład. Dziękuję.

Przewodniczący Rady Mirosław Ruszczyk -Dziękuję panu Wójtowi za przedstawienie sprawozdania.

Czy radni mają uwagi do przedstawionych sprawozdań? Nie widzę. Wobec niezgłoszenia uwag. Proponuje przyjęcie sprawozdania do wiadomości, jeżeli nie usłyszę sprzeciwu, to Uznam, że rada sprawozdania przyjęła. Nie widzę sprzeciwu. Wobec tego stwierdzam, że rada przyjęła sprawozdanie Wójta gminy z działalności w okresie między sesjami oraz sprawozdanie z uchwał Rady Gminy z poprzedniej sesji. Do wiadomości dziękuję.

6. Interpelacje i zapytania radnych

Przewodniczący Rady Mirosław Ruszczyk -Przechodzimy do pkt 6.

.Interpelacje i zapytania radnych Informuje, że każdy radny ma prawo zgłoszenia zapytań, interpelacji i wniosków dotyczących wszystkich spraw związanych z wykonywaniem mandatu. Od ostatniej.-Proszę pan -Zysk,

Radny Marcin Zysk zabrał głos Ja mam pytanie do pana Wójta odnośnie autobusów do Łomży, z Bronowa i Niwkowa.

Przewodniczący Rady Mirosław Ruszczyk -Ja myślę, że w tym, że to będzie na koniec sesji w sprawach różnych, dobrze interpelacje, to muszą do mnie wpłynąć wcześniej, że ja mógł przedstawić teraz na piśmie. No jeśli tak, to można to też zrozumieć dobrze? Dziękuję. - Proszę.

Wójt Gminy Artur Szulc -Tak. Połączenie, które było przez z Wizny przez Bronowo do Łomży decyzją PKS- u Nowa, jakby zostało zawieszona i koszty zaproponowane na dalsze jego utrzymania tego połączenia? No po prostu nie znalazły pokrycia w budżecie gminy. W tej chwili opracowujemy, zapoznajemy się z 2 koncepcjami przywrócenia tych połączeń. Myślę, że bezpośrednio po feriach będzie połączenie już przywrócone. Dobrze. Dziękuję.

7. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Wizna na lata 2025- 2028 wraz z prognozą kwoty długu i spłat zobowiązań na lata 2025-2037

Przewodniczący Rady Mirosław Ruszczyk -Zatem przechodzimy do pkt 7. „Zgodnie z porządkiem obrad przystępujemy do rozpatrzenia projektu i podjęcia uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej gminy Wizna na lata 2025-2028 wraz z prognozą kwoty długu i spłat zobowiązań na lata 2025 -2037.

Projekt uchwały był omawiany na komisji, został zaopiniowany pozytywnie.

Otwieram dyskusję nad projektem uchwały. Proszę Państwa -Radnych. Nie widzę chętnych, zamykam dyskusję.

Zarządzam głosowanie nad projektem uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej gminy Wizna.

Proszę o wciśnięcie odpowiedniego przycisku, kto jest za Kto jest przeciw, kto się wstrzymał. Dziękuję. Stwierdzam, że Rada Gminy jednogłośnie. Podjęła. -Uchwałę w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej gminy Wizna.

Dziękuję.

Głosowano w sprawie:

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Wizna na lata

2025- 2028 wraz z prognozą kwoty długu i spłat zobowiązań na lata 2025-2037.

Wyniki głosowania

Tak : 15, Nie : 0, Wstrzymuję się: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:

Tak (15)

Wiesław Domurat, Kamil FRĄCKIEWICZ, Iwona GALIŃSKA, Damian Godlewski, Wiesław Kapelewski, Damian Ładyżyński, Grzegorz Łuba, Kamil Matejkowski, Marcin Modzelewski, Mirosław Ruszczyk, Marek Lech Sawicki, Paweł Szulc, Szczepan Wróblewski, Adam Zalewski, Marcin Zysk

8. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Wizna na 2025 r.

Przewodniczący Rady Mirosław Ruszczyk Przechodzimy do pkt 8,

Zgodnie z porządkiem obrad przystępujemy do rozpatrzenia projektu i podjęcia uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2025 rok.

Projekt uchwały był omawiany na komisji, został zaopiniowany pozytywnie. Otwieram dyskusję nad projektem. Uchwały. Nie widzę chętnych do dyskusji, zamykam dyskusję, zarządzam głosowanie nad projektem uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2025 rok.

Proszę o wciśnięcie odpowiedniego przycisku, kto jest za, kto jest przeciw, kto się wstrzymał? Dziękuję. Stwierdzam, że Rada Gminy jednogłośnie przyjęła uchwałę w sprawie zmiany w budżecie gminy na 2025

Głosowano w sprawie:

Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Wizna na 2025 r..

Wyniki głosowania

Tak : 15, Nie : 0, Wstrzymuję się: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:

Tak (15)

Wiesław Domurat, Kamil FRĄCKIEWICZ, Iwona GALIŃSKA, Damian Godlewski, Wiesław Kapelewski, Damian Ładyżyński, Grzegorz Łuba, Kamil Matejkowski, Marcin Modzelewski, Mirosław Ruszczyk, Marek Lech Sawicki, Paweł Szulc, Szczepan Wróblewski, Adam Zalewski, Marcin Zysk

9. Podjęcie uchwały zmieniającej Uchwałę Rady Gminy Wizna NR III/16/2024 z dnia 26 czerwca 2024 r. w sprawie przekazania pomocy finansowej Powiatowi Łomżyńskiemu przez Gminę Wizna

Przewodniczący Rady Mirosław Ruszczyk Przechodzimy do pkt. -9.

-Zgodnie z porządkiem obrad przystępujemy do rozpatrzenia projektu i podjęcie uchwały w sprawie zmieniającej uchwałę Rady Gminy Wizna nr 3 łamane przez 16 łamane przez 2024 z dnia 26 czerwca 2024 w sprawie przekazania pomocy finansowej Powiatowi Łomżyńskiemu przez gminę Wizna.

Projekt uchwały był omawiany na komisji, został zaopiniowany pozytywnie. Otwieram dyskusję nad projektem uchwały. Proszę pan Wójt. -

Wójt Gminy Artur Szulc Pomoc dotyczy realizacji inwestycji na drodze Powiatowej na odcinku Mrówki -Nieławice. Początkowa wartość pomocy wynosiła 522 278 tys. W trakcie realizacji inwestycji pojawiły się potrzeby i oczekiwania mieszkańców, żeby wykonać dodatkowe prace, na które wyraziliśmy zgody i obecnie po podziale tych kosztów proporcjonalnie tak. Pierwotnym. Pierwotnej inwestycji wartość pomocy będzie wynosiła 571 574 zł. Inwestycja jeszcze nie została, odebrana. Także to jest dalszy etap tutaj w tej chwili pomoc dla powiatu. -Dziękuję.

Przewodniczący Rady Mirosław Ruszczyk -Dziękuję. Proszę Państwa Radnych o zabieranie głosów.

Nie widzę, zamykam dyskusję, zarządzam głosowanie nad projektem uchwały.

Proszę o wciśnięciu odpowiedniego przycisku, kto jest za, kto jest przeciw, kto się wstrzymał. -Dziękuję.

Przewodniczący rady Mirosław Ruszczyk Stwierdzam, że Rada Gminy jednogłośnie podjęła uchwałę zmieniającą uchwałę Rady Gminy Wizna w sprawie przekazania pomocy finansowej Powiatowi Łomżyńskiemu przez gminę Wizna. Dziękuję.

Głosowano w sprawie:

Podjęcie uchwały zmieniającej Uchwałę Rady Gminy Wizna NR III/16/2024 z dnia 26 czerwca 2024 r. w sprawie przekazania pomocy finansowej Powiatowi Łomżyńskiemu przez Gminę Wizna.

Wyniki głosowania

Tak : 15, Nie : 0, Wstrzymuję się: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:

Tak (15)

Wiesław Domurat, Kamil FRĄCKIEWICZ, Iwona GALIŃSKA, Damian Godlewski, Wiesław Kapelewski, Damian Ładyżyński, Grzegorz Łuba, Kamil Matejkowski, Marcin Modzelewski, Mirosław Ruszczyk, Marek Lech Sawicki, Paweł Szulc, Szczepan Wróblewski, Adam Zalewski, Marcin Zysk

10. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie prawa użytkowania wieczystego nieruchomości wraz z prawem własności budynków i urządzeń na rzecz Gminy Wizna

Przewodniczący Rady Mirosław Ruszczyk Przechodzimy do pkt 10.

Zgodnie z porządkiem obrad przystępujemy do rozpatrzenia projektu i podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie prawa użytkowania wieczystego nieruchomości wraz z prawem własności budynków i urządzeń na rzecz gminy Wizna.

Projekt uchwały był omawiany na komisji, został zaopiniowany pozytywnie.

Otwieram dyskusję nad projektem uchwały, proszę Państwa Radnych o zabieranie głosów. Nie widzę. -Chętnych.

Zamykam dyskusję, zarządzam głosowanie nad projektem uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie prawa użytkowania wieczystego nieruchomości wraz z prawem własności budynków i urządzeń na rzecz gminy Wizna.

Proszę o wciśnięcie odpowiedniego przycisku. Kto jest za, kto jest przeciw, kto się wstrzymał. Dziękuję.

Stwierdzam, że Rada Gminy jednogłośnie podjęła uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na nabycie prawa użytkowania wieczystego wraz z prawem własności budynków i urządzeń na rzecz gminy Wizna. Dziękuję.

Głosowano w sprawie:

Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie prawa użytkowania wieczystego nieruchomości wraz z prawem własności budynków i urządzeń na rzecz Gminy Wizna.

Wyniki głosowania

Tak : 15, Nie : 0, Wstrzymuję się: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:

Tak (15)

Wiesław Domurat, Kamil FRĄCKIEWICZ, Iwona GALIŃSKA, Damian Godlewski, Wiesław Kapelewski, Damian Ładyżyński, Grzegorz Łuba, Kamil Matejkowski, Marcin Modzelewski, Mirosław Ruszczyk, Marek Lech Sawicki, Paweł Szulc, Szczepan Wróblewski, Adam Zalewski, Marcin Zysk

11. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji.

Przewodniczący Rady Mirosław Ruszczyk Przechodzimy do pkt 11 podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji.

Projekt uchwały był omawiany na komisji, został zaopiniowany pozytywnie.

Otwieram dyskusję nad projektem uchwały, proszę Państwa Radnych o zabranie, zabieranie głosów, nie widzę chętnych. pan Wójt

Wójt Gminy Artur Szulc -Ja tutaj jakby argumentuje troszeczkę tą petycję, bo na pewno sporo osób jakby się podpisało pod tą petycją, bo pod tą petycją, więc warto ją, jakby tutaj na tym forum wyjaśnić.

Petycja dotyczyła budowy, budowy stacji bazowej telefonii komórkowej, Teren, na którym zlokalizowana jest budowa stacji telefonii komórkowej, o którym mowa w petycji, nie jest objęty miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego. W związku z tym, stosownie do uregulowań ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym, ustalenie lokalizacji inwestycji celu publicznego następuje w drodze decyzji lokalizacyjnej wydanej przez organ administracji publicznej Ponadto jak wynika z przepisów ustawy o gospodarce nieruchomościami, budowa stacji bazowej telefonii komórkowej stanowi inwestycję celu publicznego. Postępowanie zainicjowane na wniosek spółki p 4 nie zostało zakończone. Na obecnym etapie nie można przesądzić o zasadności wniosku, co będzie wiązać się z

wydaniem decyzji o ustaleniu lokalizacji celu publicznego bądź odmową wydania takiej decyzji. Decyzja o ustaleniu lokalizacji inwestycji, celu publicznego ma charakter aktu związanego Organ administracji publicznej przy jego wydawaniu bada stan faktyczny pod kątem zgodności z przepisami prawa w przypadku spełnienia wszystkich warunków przez spółkę wymaganych przez obowiązujące przepisy, organ działając w granicach przepisów prawa i na ich podstawie nie może odmówić wydania decyzji. W orzecznictwie uregulowany jest pogląd, że sprzeciw społeczny nie może być podstawą odmowy wydania decyzji o ustaleniu lokalizacji inwestycji, celu publicznego. Ewentualna decyzja o ustaleniu lokalizacji celu publicznego podlega zaskarżeniu na zasadach ogólnych kodeksu postępowania administracyjnego, Odnosząc się do zawartej w petycji kwestii wpływu przedmiotowej inwestycji na zdrowie mieszkańców Starego Bożejewa oraz organ administracji publicznej ustalił, iż budowa stacji telefonii komórkowej w proponowanej lokalizacji nie będzie stanowiła zagrożenia. Ponadto w przeprowadzonej z przeprowadzonej analizy środowiskowej oraz kwalifikacji przedsięwzięcia dla przedmiotowej inwestycji wynika, że inwestycja nie wymaga uzyskania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach, a więc zgodnie z prawem nie oddziałuje negatywnie na środowisko. Obszary o których, w których promieniowanie elektromagnetyczne jest większe od dopuszczalnego, znajdują się na wysokościach niedostępnych dla ludności, a tym samym żaden sposób promieniowanie nie będzie miało wpływu na zdrowie mieszkańców. Zarówno w graficznej prezentacji emisji pola elektromagnetycznego w wartościach granicznych, jak i danych charakteryzujących wpływ inwestycji na środowisko zawarto informacje dotyczące obszaru występowania pól elektromagnetycznych w poziomach mocy większych lub równych wartościom określonym w rozporządzeniu ministra zdrowia, ministra zdrowia. Zgodnie z przekazanymi danymi przez inwestora dla rozpatrywanej inwestycji obszary pól elektromagnetycznych o poziomach wyższych o dopuszczalnych będą występować wyłącznie w przestrzeni wolnej od ludności. Zgodnie z przepisami odrębnymi na inwestora nałożone są wymogi postawione na tego typu rodzaju przedsięwzięcia. To jest bezpośrednio. Po uruchomieniu instalacji przeprowadzane są pomiary kontrolne rzeczywistego rozkładu gęstości mocy promieniowania elektromagnetycznego w otoczeniu instalacji.

Podsumowując tego tutaj uzasadnienie tam jeszcze są przepisy prawne, Jest to procedura ściśle określona przepisami i wnioskodawca, który złożył wniosek formalnie zgodny z przepisami, otrzymuje projekt decyzji pozytywny Projekt natomiast podlega uzgodnieniu ze starostą, ze starostą powiatu łomżyńskiego w zakresie ochrony gruntów rolnych organ uzgadniający nie zajął stanowiska w terminie 14 dni od dnia doręczenia wystąpienia o uzgodnienie.

Państwowym wojewódzkim Inspektoratem sanitarnym w Białymstoku pod względem wymagań higienicznych i zdrowotnych Organ ten wydał postanowienie nr 21 z dnia 13 stycznia uzgadniający projekt decyzji. Jeszcze uzgodnienia dotyczyły dyrektora Państwowego Gospodarstwa Wody Polskie, regionalnym dyrektorem Ochrony Środowiska w Białymstoku oraz Generalną Dyрекcją Dróg Krajowych i Autostrad wszystkie te organy. Albo po prostu były uzgodniły projekt decyzji, albo nie były w kompetencjach uzgodnienia tej decyzji, jak np. dyrektor RDOŚ. Dziękuję. -Bardzo.

Przewodniczący Rady Mirosław Ruszczyk Dziękuję, czy są jeszcze jakieś pytania?

Nie widzę, proszę o zarządzam głosowanie nad projektem uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji.

Proszę o wciśnięcie odpowiedniego przycisku, kto jest za, kto jest przeciw, kto się wstrzymał. Dziękuję.

Stwierdzam, że komisja 13 głosami za brak głosów przeciwnych i 2 głosy wstrzymujące się podjęła uchwałę w sprawie rozpatrzenia petycji

Głosowano w sprawie:

Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji..

Wyniki głosowania

Tak : 13, Nie : 0, Wstrzymuję się: 2, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:

Tak (13)

Wiesław Domurat, Kamil FRĄCKIEWICZ, Iwona GALIŃSKA, Damian Godlewski, Wiesław Kapelewski, Damian Ładyżyński, Grzegorz Łuba, Kamil Matejkowski, Marcin Modzelewski, Mirosław Ruszczyk, Paweł Szulc, Szczepan Wróblewski, Adam Zalewski
Wstrzymuję się (2)

Marek Lech Sawicki, Marcin Zysk

12. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji.

Przewodniczący rady Mirosław Ruszczyk przechodzimy do pkt.-13.-Sprawozdanie z realizacji.

Przepraszam, wracamy do pkt 12. Jest to druga petycja o której też będziemy, którą też będziemy rozpatrywać? Proszę.

Zgodnie z porządkiem przystępujemy do rozpatrzenia petycji. Projekt był omawiany na komisji, został zaopiniowany pozytywnie. Otwieram dyskusję nad projektem uchwały, proszę Państwa Radnych o zabranie głosu. Ta petycja dotyczy. Pan wójt może

Wójt Gminy Artur Szulc dotyczy petycji mieszkańca. W treści oddelegowania pracownika socjalnego na tereny objęte powodzią. Z minionego roku celem wsparcia w szacowaniu strat w majątku, w majątkowych powiedzmy obiektach. Odpowiadając na petycję wniesioną, wyjaśniam, iż ośrodek pomocy społecznej, jako pracodawca nie ma podstaw do oddelegowania pracownika na podstawie ustawy o pracownikach samorządowych. Celem wykonywania zadań służbowych na rzecz innej jednostki samorządu terytorialnego. Z kolei koniecznym elementem procedury przeniesienia pracownika do pracy w innej jednostce samorządu terytorialnego jest zawarcie trójstronnego porozumienia między dotychczasowym i nowym pracodawcą za zgodą przenoszzonego pracownika, Dopiero zawarcie owego porozumienia stanowi podstawę do wydania aktu przeniesienia, zgodnie z którym określony pracownik samorządowy zmienia pracodawcę przechodząc do innej jednostki samorządowej Uzupełniając wskazana gmina w tej petycji nie wniosowała o taką pomoc ani żadna inna gmina w tamtym czasie z tego terenu. Dziękuję.

Przewodniczący rady Mirosław Ruszczyk -Czy. -Państwo Radni. -Mają jakieś pytania? Nie. -Zarządzam. Głosowanie nad projektem uchwały w sprawie rozporządzenia. Petycji. Proszę o wciśnięciu odpowiedniego przycisku, kto jest za, kto jest przeciw, kto się wstrzymał. Dziękuję. Stwierdzam, że komisja stwierdza, że rada jednogłośnie podjęła uchwałę w sprawie rozpatrzenia petycji. Dziękuję.

Głosowano w sprawie:

Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji..

Wyniki głosowania

Tak : 15, Nie : 0, Wstrzymuję się: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:

Tak (15)

Wiesław Domurat, Kamil FRĄCKIEWICZ, Iwona GALIŃSKA, Damian Godlewski, Wiesław Kapelewski, Damian Ładyżyński, Grzegorz Łuba, Kamil Matejkowski, Marcin Modzelewski, Mirosław Ruszczyk, Marek Lech Sawicki, Paweł Szulc, Szczepan Wróblewski, Adam Zalewski, Marcin Zysk

13. Sprawozdanie z realizacji programu współpracy Gminy Wizna z organizacjami pozarządowymi za 2024 rok.

Przewodniczący Rady Mirosław Ruszczyk Teraz przechodzimy do pkt 13 sprawozdanie z realizacji programu współpracy gminy Wizna organizacjami pozarządowymi za 2024. Rok. Zostało zamieszczone na stronie gminy Wizna i każdy z państwa mógł się z nim zapoznać. Proszę Państwa Radnych o zabieranie. -Głosu. -Czy są uwagi? Nie ma wobec niezgłoszenia uwag.

Proponuje przyjęcie sprawozdania do wiadomości. Jeżeli nie usłyszę sprzeciwu, to Uznam, iż rada sprawozdanie przyjęła, radni uwag nie zgłosili. Wobec tego stwierdzam, że rada przyjęła sprawozdanie z realizacji programu współpracy gminy Wizna z organizacjami pozarządowymi za 2024 rok dziękuję bardzo.

14. Sprawozdanie z działalności stałych komisji Rady Gminy Wizna za 2024 rok.

Przewodniczący Rady Mirosław Ruszczyk. Przechodzimy do pkt 14. „Zgodnie z porządkiem obrad przystępujemy do rozpatrzenia sprawozdań z działalności stałych komisji Rady Gminy w 2024 roku. Informuję, że sprawozdania te są na stronie, można się z nimi zapoznać.

I myślę, że nie ma potrzeby odczytywania. Dziękuję.

15. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.

Przewodniczący Rady Mirosław Ruszczyk Przechodzimy do pkt 15 odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.

Już pan wójt odpowiedział na interpelacje wcześniej.

Czy są jeszcze jakieś pytania?

Nie widzę. Dziękuję.

16. Wolne wnioski i oświadczenia radnych

Przewodniczący Rady Mirosław Ruszczyk Przystępujemy do realizacji pkt 16.

Wolne wnioski i zapytania radnych. Proszę bardzo. Nie widzę, dziękuję.

17. Sprawy różne

Przewodniczący Rady Mirosław Ruszczyk Przystępujemy do realizacji pkt 17 porządku obrad sprawy różne czy macie państwo? Pytania? Pan Wójt?

Wójt Gminy Artur Szulc Ja tylko chciałbym wspomnieć o 2 kwestiach: zwłaszcza do państwa sołtysów, że są państwo proszeni o zgłoszenie się do pokoju nr 4 celem odbioru PIT ów za poprzedni rok kto jeszcze tego powiedzmy, nie uczynił.

A drugą sprawą jest taka, że po sesji będzie firma zajmująca się zainteresowana montażem realizacji inwestycji wiatrakowych na terenie naszej gminy. Wystąpiła z prośbą o możliwość wypowiedzenia się. Powiedzmy, jakby tutaj dla państwa zaprezentowania się i to będzie miało miejsce bezpośrednio po sesji. Osoby zainteresowane proszę o pozostanie na sali, Dziękuję.

Przewodniczący Rady Mirosław Ruszczyk Czy są jeszcze jakieś pytania?

18. Zamknięcie obrad.

Przewodniczący rady Mirosław Ruszczyk Zamykam obrady 11 sesji Rady Gminy Wizna. Bardzo wszystkim dziękuję za przybycie i za uczestnictwo

Przewodniczący
Rada Gminy Wizna
Mirosław Ruszczyk

Przygotował(a): Biuro Rady